
 

 

 

 
 

＜この資料に関する問い合わせ先＞ 

株式会社紀文食品 広報室 

TEL：03-6847-1605  E-mail：koho_tokyo1@kibun.co.jp 

※画像データをご希望の方は広報室までご連絡ください 

 

＜報道用資料＞ 

商品の価格改定に関するお知らせ 

2025年6月12日 

株式会社紀文食品 

 

株式会社紀文食品（本社：東京都中央区銀座、代表取締役社長：堤 裕）は、2025 年

9 月 1 日店着分より、商品の価格改定を実施いたします。 

地政学リスクや各国の景気動向、通商政策の影響などにより、原材料価格や資材費、

物流費、エネルギー費、人件費など様々な価格が上昇しており、今後もこの状況は続く

と考えられます。  

その中で弊社は、生産効率化や合理化などを行ってまいりましたが、自助努力により

吸収できる限度を超えており、商品品質を維持し安定的に商品をお届けするために、下

記の通り価格改定を行うことといたしました。 

弊社では、今後も様々なコスト対応力強化に向けた対策を行い、お客様にとって価値

ある商品をお届けするよう努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い

申し上げます。 

 

記  

 

【対象商品】  スリミ製品*1、惣菜製品、正月商品 の一部 

【価格改定率】 約 5～15％ 

【価格改定時期】  2025 年 9 月 1 日（月）店着分より 

 

※商品により価格改定率は異なります。 

※上記は発表時点での情報であり、今後の状況により予告なしに内容変更する可能性がございます。 

 
*1 スリミ製品；当社では 2025 年２月に発売する商品の展開と共に「水産練り製品」を「スリミ（SURIMI）製品」

と呼称しております 

 

以 上 


